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Unsere Geschäftsstelle
Adresse

Graf-Wilhelm Str. 13 a | 31675 Bückeburg

Kontakt
Unsere Mitarbeiter Nicole Lemm und Dietmar Engelking 

sind erreichbar unter:
Tel: 05722 890 98 15 oder 89 17 52

Fax: 05722 89 17 53 | info@vfl -bueckeburg.de 

Bürozeiten
Di  17.00 Uhr - 19.00 Uhr | Do 11.00 Uhr - 12.30 Uhr
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Über 1900 Mitglieder

19 Abteilungen

30 Sportarten

Abteilung Erwachsene Jugend Passive
American Football 12,90 € 8,00 € 5,00 €
Badminton 3,90 € 1,50 € 3,90 €
Baseball 10,00 € 10,00 € 5,00 €
Basketball 4,00 € 2,60 € 0,90 €
Bosseln 1,00 € 0,50 € 0,90 €
Budo 8,90 € 8,00 € 0,90 €
Dart 4,90 € 1,30 € 1,30 €
Fitness-Turnen-Gesundheit  5,10 € 2,50 € 1,00 € 
Fußball 10,90 € 6,00 € 4,70 €
Gerätefi tness 19,90 € 19,90 € 
Gerätturnen 6,00 € 5,00 € 2,50 €
Hockey-Tradition 3,90 € 2,90 € 1,50 €
JederMann-Sport 2,10 € 1,00 € 0,90 €
Laufen/Walking 2,00 € 0,50 € 1,50 €
Leichtathletik 5,00 € 4,00 € 2,30 €
Radsport 2,90 € 2,00 € 1,80 €
Schwimmen 3,10 € 2,60 € 0,90 €
Tanzen 7,50 € 3,00 € 1,00 €
Tischfußball 12,90 € 5,00 € 2,30 €
Volleyball 8,90 € 4,00 € 3,30 €

       x  kein Angebot

Für Familien räumen wir einen Familiennachlass von 30% bis
40% ein. Fragen Sie hierzu bitte in der Geschäftsstelle nach.

Die Satzung des VfL Bückeburg e.V. sowie ein Anmelde-
formular können Sie jederzeit über unsere Homepage als
pdf-Datei herunterladen.

Monatsbeiträge im VfL Bückeburg e.V.

Grundbeitrag:
Erwachsene 3,10 €
Jugend bis 20 Jahre 2,00 €
Passive 1,70 €

zzgl. Abteilungsbeitrag:

www.vfl-bueckeburg.de
Schauen Sie auf unsere Homepage

SPORT.  ERFOLG.
MITEINANDER!

www.vfl-bueckeburg.de

Günstige
Familienbeiträge!



American Football
Mathias Huck | 0160 632 74 70 
football@vfl-bueckeburg.de

Badminton
Felix Wells | 05722 90 93 58 
badminton@vfl-bueckeburg.de 

Baseball
Adrian Staaks | 0178 550 82 71  
baseball@vfl-bueckeburg.de

Basketball
Andre Hauck | 05722 91 29 799  
basketball@vfl-bueckeburg.de

Bosseln
Gertrud Munkelt | 05722 61 69 
bosseln@vfl-bueckeburg.de

Budo
Michael Zwirkowski | 05724 905 12 49 
budo@vfl-bueckeburg.de

Dart
Holger Nething | 0176 41 92 32 93 
dart@vfl-bueckeburg.de

Fitness-Turnen-Gesundheit
Gesundheitssport, Fitness, Kinderturnen, Step-Aerobic, 
Sport für Ältere, Kursangebote

Susanne Schwarz-Everding | 05722 265 44 
fitness@vfl-bueckeburg.de

Fußball
Uwe Völkening  | 05722 266 93 
fussball@vfl-bueckeburg.de

Falko Rohrbach  | 05722 91 33 92 
fussballjugend@vfl-bueckeburg.de

Gerätefitness in Kooperation mit Easy-Fitness
Günstige Konditionen als Mitglied im VfL Bückeburg für das 
Training im Fitness-Studio!

Patrick Benecke | 05722 28 50 60 
geraetefitness@vfl-bueckeburg.de

Gerätturnen
Kathrin Plüschke | 05722 16 47 
fitness@vfl-bueckeburg.de

JederMann-Sport  | Sport + Spiel für Männer

Uwe Bürger | 05722 8 18 91  
jedermannsport@vfl-bueckeburg.de

Laufen
Jobst von Palombini |   
lauftreff@vfl-bueckeburg.de

Leichtathletik
Ulf Walkling | 05722 27 00 68 
leichtathletik@vfl-bueckeburg.de

Nordic Walking
Ralf Daniel | 05722 88 84 32 
nordic-walking-treff@vfl-bueckeburg.de

Radsport
Matthias Pelzing | 05722 65 48  
radsport@vfl-bueckeburg.de

Schwimmen
für Erwachsene und Kinder, Training und Wassergymnastik

Roland Rosenthal | 05751 447 52 
schwimmen@vfl-bueckeburg.de

Tanzen
Kreativer Kindertanz, Dance-Class

Susanne Schwarz-Everding | 05722 265 44 
fitness@vfl-bueckeburg.de

Tischfußball
Sascha Engelking | 0178 86 84 42 32 
tischfussball@vfl-bueckeburg.de

Volleyball
Remon Sperr | 0177 341 85 12 
volleyball@vfl-bueckeburg.de

Unsere Sportangebote Wir bieten: Ein vielfältiges Angebot für die 
ganze Familie, vom Kleinkind bis zum Senioren.

Wir möchten: Für alle ein attraktives und 
vielfältiges Sportangebot bereithalten, das hohen  
qualitativen Ansprüchen gerecht wird. 

Wir wollen: Ein Ort der Begegnung, des 
sozialen und geselligen Miteinanders für unsere 
Sportler sein.

Wir kooperieren: Mit Easy-Fitness, dem 
Sporthaus im Schild-Center, den Bückeburger 
Schulen und Vereinen der Umgebung.
 

www.vfl-bueckeburg.de


